

Percy Adlon

Niemiecki reżyser, scenarzysta i producent filmowy, także pisarz. Syn śpiewaka operowego i córki potentata hotelowego. Studiował historię sztuki i teatru, niemiecką literaturę. Karierę zawodową rozpoczął jako aktor i lektor radiowy. Jako reżyser filmowy zadebiutował na początku lat siedemdziesiątych krótkim metrażem dla Telewizji Bawarskiej. Zrealizował później blisko 150 filmów dokumentalnych. Wspólnie z żoną Eleonore Adlon założyli firmę produkcyjną (pelemele FILM GmbH), z którą zrealizowali większość swoich filmów fabularnych. Tworzy w Niemczech i USA. W Polsce jego twórczość znana jest przede wszystkim dzięki filmom: „Cukiereczek”, „Bagdad Cafe” czy „Rozalka idzie na zakupy”. Zdobywca licznych nagród filmowych, w tym Cezara w kategorii: najlepszy film zagraniczny i głównej nagrody na festiwalu w Rio de Janeiro za „Bagdad Cafe”. W 2002 r. Adlon wyreżyserował „Napój miłosny” Dionizettiego w berlińskiej operze narodowej, a w 2004 dał światową premierę opery W. Hillera „Wolkenstein” w Operze w Nuernbergu. W tym samym roku Adlon wspólnie z żoną zaadaptował „Bagdad Cafe” na musical. Prapremiera odbyła się w lipcu 2004 r., w Barcelona Teatre Musical.

Bob Telson

Kompozytor i pianista (współpracował m.in. z grupą Philipa Glassa). Występował i komponował dla najważniejszych muzyków sceny latynoamerykańskiej, takich jak: Machito, Tito Puente czy Conjunto Libre. Jego przygoda z teatrem rozpoczęła się od spotkania z Lee Breuerem (poetą, reżyserem, twórcą Mabou Mines, grupy artystycznej, która przez ponad dwie dekady wytyczała ścieżki nowojorskiej awangardy). Owoce tej współpracy był m.in. spektakl „The Gospel at Colonus”, za który Telson został nominowany do nagrody Pulitzera. Percy Adlon zauroczony przedstawieniem zaangażował kompozytora do napisania muzyki do realizowanego właśnie „Bagdad Cafe”. To przy tej okazji powstała słynna piosenka „Calling you”, za którą Telson otrzymał nominację do Oscara. Artyści współpracowali ze sobą także przy kolejnych produkcjach filmowych i teatralnych („Rozalka idzie na zakupy”, „Salmonberries” czy musicalowej wersji „Bagdad Cafe”).